Público de la Defensa, el Ministerio Publico Fiscal y la Comisión de Administración Conjunta

de Representantes del Ministerio Público de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y se adjudi-

có la misma a la firma External Market S.R.L. (CUIT 30-61604421-0), por la suma total de pe-

sos cuatrocientos sesenta y tres millones doscientos cincuenta y siete mil novecientos sesenta

($463.257.960.-). Asimismo, la contratación referida se formalizó mediante la Orden de Compra

Abierta N° 2-0002-OCA22.

Que durante la ejecución del mentado proceso contractual, se incrementó la  Licita-

ción Pública N° 2-0008-LPU22 en dos oportunidades, la primera mediante la Resolución SAG-

yP N° 379/2023 por la suma de pesos doce millones seiscientos cuarenta mil ($12.640.000.-) y

la segunda mediante la Resolución SAGyP N° 595/2024 por la suma de pesos setenta y dos mi-

llones ciento noventa y un mil ($72.191.000.-).

Que la vigencia de la mentada Licitación Pública fue prorrogada hasta diciembre de

2026, a través de la Resolución SAGyP N° 467/24.